
 

～ （一社）大阪府サッカー協会 ～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

時下、益々ご健勝の事とお喜び申し上げます。 

平素は本協会にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、下記日程にて OFA クアトロゲーム（小学３年生：小学 2 年生の男女）を開催する事とな

りました。要項をご覧の上、奮ってご参加下さい。 

 

２０１６年 １１月１９日(土)開催！ ★参加者募集★  
 

ｉｎ ＪＧＲＥＥＮ堺 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

申込み方法 

大阪府サッカー協会キッズ委員会ホームページ、《キッズリーグ》のページ 

http://ofa-kids.jp/league.html より 

開催フェス案内の下段にある『お申込み』フォームからお申込みください。 

申し込みの〆切は１０月２８日（金）までとさせて頂きます。 

申し込みに不備がある場合は受付できませんので、ご注意ください。 

※申し込み受付後、『お申し込み完了メール』を送信させていただきますので、宜しくお願いいたします。 

（携帯からの申し込みでパソコンからのメールをブロックされている方は受付完了メールが届きません 

のでブロックを解除してお申込みください） 

ご参加の方には、申し込み締め切り後、詳細をキッズ委員会ホームページ、『委員会からのお知らせ』

http://www.osaka-fa.jp/kids/index.html に掲載致します。こちらのブログでご確認ください。 

（雨天や雷、台風等で中止になる場合もこちらでお知らせをさせていただく形となります） 

 

 

お問い合わせについて 

各お問い合わせに関しては、『kids-league@osakafa-kids.jp』にメールにてお願い致します。 

※尚、大阪協会に直接問い合わせされましても、お答えできません。予めご了承ください。 

 

日 程   ２０１６年  １１月１９日（土） 

 

参加対象   Ｕ－９(午前)  小学３年生の男の子・女の子の参加 

９：３０受付開始   １０：００～１２：００ 

Ｕ－８(午後) 小学２年生の男の子・女の子の参加 

１３：３０受付開始  １４：００～１６：００ 

 

場  所      ＪＧＲＥＥＮ堺 Ｓ６ 

 

アクセス方法  ＪＧＲＥＥＮ堺のホームページにてご確認ください。 

http://jgreen-sakai.jp/access/ 

 

参加募集   Ｕ－９(午前) 小学３年生の男の子・女の子【定員８０名】 

Ｕ－８(午後) 小学２年生の男の子・女の子【定員８０名】 

 

参加費   1 名につき５００円（自主財源確保のため、参加費を徴収させて 

いただきます。ご理解、ご協力よろしくお願いいたします） 



 

 

 

  

 

 

 

 

イタリア語＆スペイン語＆ポルトガル語で『４』を表す言葉。 

すなわち、クワトロサッカーとは４対４（ＧＫなし）の少人数ゲームを指します。 

聞きなれないゲームなので、最初は戸惑い、間違えたり、ピッチに移動したりするのを間違えたりしま

すが、徐々に理解し、自分たちでゲームを消化していきます。 

子ども達の自主性を育んでいきます。 

 

 

  

 

 

チームメートや対戦相手が毎回変わるシステム 

移動する際も表を見て、自分たちで移動する。 

審判なし 

ポジションも自分たちで決める 

 

 

 

 

1 試合の試合時間は 5 分で、約 10 試合程度 

を行い、個々の得点を争い、個別の順位が 

でます。 

自分の力だけでなく、全ての試合で一緒に 

なったお友達と力を合わせての結果です。 

 

 

クアトロサッカーゲームって、 

 

どんなことするの？？ 

～クアトロとは？～ 

～ゲームの進め方～ 

～結果～ 


